



Klub Przyrodników

ul. 1 Maja 22, 66-200-Świebodzin
Konto: BZ WBK SA o/Świebodzin nr 28 1090 1593 0000 0001 0243 0645
tel./fax 068 3828236, e-mail: kp@kp.org.pl, [http:// www.kp.org.pl](http://www.kp.org.pl)

Świebodzin, 7 stycznia 2014 r.

L. dz. 010/2014

Minister Środowiska
Warszawa
oraz
Prezes Rady Ministrów
Warszawa

W związku z projektem ustawy o zmianie ustawy o lasach (projekt z 18.12.2013), uprzejmie informuję, że:

1. Z ubolewaniem i z oburzeniem przyjmuję tryb pracy nad przedmiotowym projektem ustawy, w tym pominięcie konsultacji społecznych oraz zupełny brak informacji o tym projekcie w biuletynie informacji publicznej Rządowy Proces Legislacji. Mimo wyraźnego braku zainteresowania Rządu opiniami społeczeństwa w tej sprawie, przedstawiam poniżej stanowisko merytoryczne na temat projektu ustawy.
2. Od Lasów Państwowych, jako zarządzających państwowymi zasobami przyrodniczymi, należy przede wszystkim oczekiwać zapewnienia dostarczania przez zarządzane lasy, a w pewnym zakresie także przez lasy innych form własności – w zakresie większym niż dziś – tzw. usług ekosystemowych, w tym usług w zakresie podtrzymywania różnorodności biologicznej. To na ten cel, a nie na dotowanie budżetu, powinny być obrócone zyski z pozyskania drewna. Negatywnie opiniujemy projekt obciążenia Lasów Państwowych wpłatami do budżetu państwa – po 800 mln zł w latach 2014-2015, a następnie po 100 mln zł w latach kolejnych. Stoimy na stanowisku, że od Lasów Państwowych należy więcej wymagać w zakresie ponoszenia ciężarów i finansowania działań na zarządzanym terenie, tj. wymagać, by jako zarządzający terenem Skarbu Państwa realizowały, bez domagania się dotacji z budżetu, obowiązki Państwa na zarządzanym terenie, w tym w zakresie ochrony przyrody. Można także wymagać wsparcia dla ochrony przyrody i innych funkcji ekologicznych w lasach innych form własności. Jesteśmy jednak przeciwni zabieraniu pieniędzy z Lasów Państwowych na cele doraźnego wsparcia budżetu państwa lub doraźne cele gospodarcze, jak np. na budowę dróg lokalnych.
3. Wątpliwości budzi także zmiana polegająca na ograniczeniu kontrolowania planem urzędzenia lasu pozyskania drewna w nadleśnictwie wyłącznie do pozyskania rębnego, a nie – jak obecnie – całości pozyskania głównego w nadleśnictwie. Wprawdzie zmiana ta ma pewne uzasadnione podstawy merytoryczne (zabiegi pielęgnacyjne powinny być wykonywane tak, jak tego wymaga dobro drzewostanu, a nie tak, by w ich wyniku

pozyskać z góry określoną ilość drewna), ale równocześnie umożliwiłaby nieuzasadnione potrzebami lasu, nadmierne pozyskiwanie drewna w drodze np. trzebieży późnych. Niebezpieczeństwo to jest szczególnie realne w warunkach presji na dostarczanie przez Lasy przychodów, a presję taką, w postaci zobowiązania do dotowania budżetu, tworzy właśnie przedmiotowy projekt ustawy.

z poważaniem


Prezes Klubu
mgr inż. Robert Stańko

Do wiadomości:

– Dyrektor Generalny Lasów Państwowych